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(Kort bemærkning). 
Erling Christensen (S): 
Nu kender hr. Arne Melchior mig jo ret godt ef- 
ter flere år i Trafikudvalget sammen, så derfor 
ved hr. Arne Melchior godt, at jeg ikke bliver 
glad. Jeg er glad af naturen. 

Så derfor vil jeg sige: Jo, jo. Der er jo ikke no- 
gen, der kan se på pengene, hvad de har været 
brugt til, og hvad de skal bruges til. Hvad skal 
man bruge en euro til, vil jeg spørge hr. Arne 
Melchior. Jeg sagde til min mor den anden dag: 
Du kan f.eks. bruge den til at købe en liter mælk 
for. 

Og hvis vi mangler penge i statskassen og det 
provenu ikke kommer ind, så er jeg stadig væk 
glad. Men så må hr. Arne Melchior og jeg så 
finde ud af, hvor vi finder det manglende pro- 
venu, og med den indstilling, hr. Arne Melchior 
giver udtryk for her fra talerstolen, og som jeg 
deler fuldstændigt, så finder vi to nok også løs- 
ningen på, hvordan vi finder det manglende 
provenu. 

Erik Jacobsen (V): 
Lad mig indledningsvis starte med at sige dette, 
for at der ikke skal ske nogen misforståelse: 
Man kunne godt tro, at Venstre var medfor- 
slagsstiller til dette lovforslag. 

Vi har fra Venstre både hos justitsministeren 
og finansministeren i afsluttende drøftelser 
præciseret, at vi ikke vil acceptere, at finanslov- 
partierne ved finanslovaftalen skulle diktere de 
enkelte bøders størrelse, og det accepterede de 
andre partier i aftalen, idet der var enighed om, 
at bøder skulle fastsættes ud fra et ønske om 
straf og ikke ud fra et finansielt synspunkt om 
penge til vores statskasse. 

Vi er derfor ikke bundet af lovforslagets en- 
kelte dele, ligesom det ikke har været drøftet 
med os, hvad det burde have været, hvis de en- 
kelte bødeniveauer skulle være bindende for os. 

At der visse steder skal ske en regulering af 
beløbsstørelsen, som de fleste steder ikke er re- 
guleret siden 1991-92, samt en modemisering 
og en forenkling af bødefastsættelsen på områ- 
det, har vi i Venstre forståelse for, men jeg må 
samtidig gøre opmærksom på, at der for den 
tunge trafiks vedkommende har fundet en re- 
gulering sted i 1998, og derfor vil en forhøjelse 
for den kategori af køretøjer være urimelig. Det 
kunne også være ønskeligt med en forældelses- 
frist på maksimum 5 år, og vi er ligeledes be- 
tænkelige ved, at de svage trafikanter, herunder 

cyklister, for mindre forseelser fremover skal 
betale en bøde på minimum 500 kr. 

Med dette lovforslag skal vi også åbne mu- 
lighed for, at de myndigheder, som skal opkræ- 
ve disse bøder, gives et effektivt værktøj over 
for dårlige betalere i form af en eventuel hurtig 
afsoning. I kraft af, at beløbene jo nu bliver 
større, vil det også helt naturligt blive mere be- 
sværligt at få beløbene hjem i statskassen. Dette 
vil vi dog have nærmere undersøgt eller drøftet 
under det kommende udvalgsarbejde. 

Vi er også tilfredse med, at studerende unge 
mennesker under 18 år fremover vil kunne 
opnå en vis form for rabat ved udregning af be- 
løbsstørrelsen. At der skal ske en administrativ 
lettelse af beregninger af bøder, kan vi i Venstre 
tilslutte os, men der må fortsat være mulighed 
for individuel vurdering af de enkelte sager. 

Generelt er Venstre positiv over for elemen- 
ter i dette lovforslag, men vi har en del betæn- 
keligheder, som vi vil have nærmere afklaret 
under det kommende udvalgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 
Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Jeg ved ikke, om det er, fordi jeg er tungnem, 
men jeg blev lidt forundret over at høre Ven- 
stres ordfører, og jeg skal bare være sikker på, 
at jeg kan tolke ordføreren korrekt. 

Betyder det, som Venstres ordfører står her 
og siger, at man ikke føler sig bundet af den af- 
tale om politiet og den finansiering, der indgår 
deri? 

Jeg har haft kontakt til finansministeren om 
det her emne. Der er ingen tvivl hos regeringen 
om, hvad omfanget af den her aftale er, eller 
hvad den betyder, eller at hvis der er nogen, 
der skal forhandles med om indholdet i det her, 
så er det hverken justitsministeren eller trafik- 
ministeren, men finansministeren. Det er sådan, 
at det ikke kan komme som nogen overraskelse 
for partiet Venstre, at der heri også indgår en 
faktisk stillingtagen til bødesatserne. Derfor må 
jeg sige, at jeg bare skal have konstateret fra 
Venstres ordfører, hr. Erik Jacobsen, om det her 
betyder, at Venstre melder sig ud af politi- 
forliget? 

(Kort bemærkning). 
Erling Christensen (S): 
I min ordførertale gik jeg ikke ind i enkelthe- 
derne, og jeg kan fuldt tilslutte mig det, som 
Venstres ordfører sagde vedrørende pensioni- 


